３ 初 教 科 第 ６ １ 号

令 和 ４ 年 ３ 月 １ ４ 日

 各都道府県教育委員会

  教科書関係事務主管課長 殿

文部科学省初等中等教育局教科書課長

安 井 順 一 郎

令和４年度における教科書展示会について（通知）

 令和４年度における教科書展示会の開始の時期及び期間について，令和４年３月

１４日文部科学省告示第２３号として下記のとおり官報に登載されましたのでお知

らせします。

令和４年度の教科書展示会の開始の時期については，新型コロナウィルス感染症

対策の重要性に鑑み，昨年度に比べ柔軟に対応ができるよう，６月１日から７月１

８日までのいずれかの日としております。

                                    記

  １ 教科書展示会の開始の時期   令和４年６月１日から同年７月１８日

                   までのいずれかの日

  ２ 教科書展示会の期間      １４日間

                                【本件担当】

文部科学省初等中等教育局教科書課調査係

TEL 03(5253)4111 内線 2413

Mail kyokasyo@mext.go.jp

（写）